

**Ritzau Fokus A/S**  
Store Kongensgade 14  
1264 København K  
CVR-nr. 29795975

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Bjerager

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ritzau Fokus A/S  
Store Kongensgade 14  
1264 København K

CVR-nr.: 29795975  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 38124500  
Hjemmeside: [www.ritzaufokus.dk](http://www.ritzaufokus.dk)  
E-mail: [fokus@ritzau.dk](mailto:fokus@ritzau.dk)

### Bestyrelse

Lars Vesterlørkke, formand  
Susanne Amundsen  
Søren Funch  
Kristoffer Gravgaard

### Direktion

Anders Lind Jørgensen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Ritzau Fokus A/S leverer specialnyhedstjenester og skræddersyet journalistisk produktion. Selskabet leverer til både medier og ikke-medie virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ritzau Fokus A/S fik i 2017 et overskud på 392 t.kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabets drift for det kommende år vil ligge på niveau med det for 2017 realiserede.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.698.451</b>	<b>6.835.722</b>
Personaleomkostninger	1	(5.159.515)	(6.608.096)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(29.223)</u>	<u>(29.223)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>509.713</b>	<b>198.403</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(6.571)</u>	<u>(3.269)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>503.142</b>	<b>195.134</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(110.692)</u>	<u>(42.929)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>392.450</u></b>	<b><u>152.205</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		<u>(107.550)</u>	<u>152.205</u>
		<b><u>392.450</u></b>	<b><u>152.205</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		9.874	33.584
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.874</b>	<b>33.584</b>
Indretning af lejede lokaler		12.408	17.921
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>12.408</b>	<b>17.921</b>
Andre tilgodehavender		106.412	105.678
Udskudt skat		24.780	135.472
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>131.192</b>	<b>241.150</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>153.474</b>	<b>292.655</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		680.487	477.896
Andre tilgodehavender		8.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter		46.044	58.019
<b>Tilgodehavender</b>		<b>734.531</b>	<b>545.915</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.798.952</b>	<b>2.177.377</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.533.483</b>	<b>2.723.292</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.686.957</b>	<b>3.015.947</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		705.980	813.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>1.705.980</b>	<b>1.313.530</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.007	225.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		57.106	7.340
Anden gæld	8	853.864	1.469.812
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>980.977</b>	<b>1.702.417</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>980.977</b>	<b>1.702.417</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.686.957</b>	<b>3.015.947</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	813.530	0	1.313.530
Årets resultat	0	(107.550)	500.000	392.450
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>705.980</b>	<b>500.000</b>	<b>1.705.980</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.754.461	6.156.623
Pensioner	318.150	347.614
Andre omkostninger til social sikring	86.904	103.859
	<b>5.159.515</b>	<b>6.608.096</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>17</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	23.710	23.710
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.513	5.513
	<b>29.223</b>	<b>29.223</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	5.802	1.109
Valutakursreguleringer	769	2.160
	<b>6.571</b>	<b>3.269</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	110.692	42.929
	<b>110.692</b>	<b>42.929</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	118.546		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>118.546</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(84.962)		
Årets afskrivninger	(23.710)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(108.672)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.874</b>		
			<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	27.570		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.570</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(9.649)		
Årets afskrivninger	(5.513)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.162)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.408</b>		
		<b>Andre tilgode- havender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	105.678		135.472
Tilgange	734		0
Afgange	0		(110.692)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>106.412</b>		<b>24.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>106.412</b>		<b>24.780</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	215.383	619.325
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	638.481	850.487
	<b>853.864</b>	<b>1.469.812</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende Store Kongensgade 14, som fra selskabets side har en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 158 t.kr. Den årlige leje inkl. skatter, afgifter og fællesudgifter udgjorde 317 t.kr. i 2017.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ritzaus Bureau A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.
